Российская Федерация

 Республика Хакасия

  Таштыпский район

                  Администрация Арбатского сельсовета

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта  2016г.                                    с. Арбаты                                                        №  12
О создании  комиссии по предупреждению

 и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

при администрации  Арбатского сельсовета

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом Российской Федерации от  06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Хакасия от 17.11.1998г. № 43 «  О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия»,  с целью обеспечения безопасного пропуска паводковых и талых вод,   руководствуясь ст.44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет от 20.01.2006г. постановляю:

          1. Создать  Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при администрации    Арбатского сельсовета (Приложение № 1)

           2. Утвердить Положение о Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при администрации Арбатского сельсовета (приложение № 2)

           3.Постановление  от 15.03.2013г.  № 10 « О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации МО Арбатский сельсовет» считать утратившим силу.

           5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования)

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Арбатского сельсовета                                                                       А.С. Лебедев
                                                                                          Приложение № 1

   к постановлению

   от 04 .03.2016г. № 12
                                                          Состав

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

                      обеспечению пожарной безопасности

	№ п/п
	       Ф.И.О.

должность в комисси
	Место работы

Заним.должность
	Адрес домашний
	Тел.

служеб
	Тел.

домашний

	1
	Лебедев
Александр

Сергеевич

Председатель КЧС и пожарной безопасности
	Глава Арбатского сельсовета
	с Арбаты, ул. Молодежная,

10-2
	2-71-46
	89134478594

	2
	Липин Юрий Александрович

Зам.пред. КЧС
	Специалист 1 категории
	Арбаты,

ул. Молодежная,

3-1
	2-71-46
	89095268797
89233983268

	Члены КЧС

	3
	Алферов Николай Викторович
	Специалист 2 категории
	Арбаты, ул. Титова,8-1
	2-71-46
	89832588140

	4
	Синицын
Сергей

Алексеевич
	 Старший Участковый уполномоченный полиции
	Абаза
	2-71-46
	89832620990

	5
	Ефимова Анна Тимофеевна
	Главный врач Малоарбатской  уч. больницы
	М-Арбаты, ул. Промышленная
11-1
	2-73-42
	89503027064

2-53-12

	6
	Куюков Владимир Николаевич
	Мастер Арбатского участка «Сибирьтелеком»
	М-Арбаты, ул. Гагарина,1-1
	2-71-21

	7
	Киргинекова Ольга Петровна
	Начальник  ООО «Хакасский ЛПХ-2»
	Арбаты, ул. Титова,23-3
	2-73-80
	89135423041

2-71-44

	8
	Аксёнов
Алексей

Владимирович
	Мастер РЭС 7
	С. Таштып
Ул. Ленина,1а-2
	2-73-38
	89831938324

	9
	Сазанаков Петр Николаевич
	Начальник ПЧ-65
	М-Арбаты, ул. Школьная,6
	2-73-60
	2-73-22

89135470761

	10
	Боярская Лидия Андреевна
	Начальник ОАО «Сибирь»
	М-Арбаты, пер.Больничный,

2-2
	2-71-64
	89020104730

	11
	Сипкина Алёна Алексеевна
	Директор МБОУ Арбатская средняя общеобразовательная школа
	 Арбаты, ул. Степная,1
	2-71-95
	89095262767

	12
	Архипова
Светлана

ивановна
	Директор МБОУ М-Арбатская средняя общеобразовательная школа
	г. Абаза
ул. Рудная,3
	2-73-01

2-73-20
	89134431963

	13
	Синицына Надежда Ивановна
	Заведующая МБДОУ  детский сад «Колокольчик»
	Арбаты, ул. Титова,25-1
	2-71-19
	2-71-24

89617395406

	14
	Линдт Александр Яковлевич
	Лесничий Арбатского лесничества Госкомлес РХ
	М-Арбаты, ул. Советская,66-2
	2-73-64
	89130584568

	15
	Байкалова Мария Ивановна
	Ветврач Таштыпской ветстанции
	Арбаты, ул. Октябрьская,77

	89135461095

	16
	Топоева Ольга

Петровна
	Заведующая МБДОУ  детский сад «Березка»
	п. М-Арбаты,

ул. Гагарина,6-2
	2-73-82
	89134403595

	17
	Болотова Раиса
Александровна
	Специалист 1 категории Администрации
Арбатского сельсовета
	с. Арбаты,ул. Октябрьская,4-2

	89831904923

Глава Арбатского сельсовета                                                                         А.С. Лебедев